
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA  Nº  0852/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 003847/2016-
63,

RESOLVE

Retificar a Portaria nº 0587/2016, desta Reitoria, que autorizou a remoção 

do servidor ANTONIO BENEDITO RIBEIRO DOS SANTOS, ocupante do cargo 

de Vigilante, do Quadro de Pessoal desta Universidade,  para declarar que a 

remoção é nos termos do art. 36, inciso I, da Lei n. 8112/1990, e não como 

constou na referida portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de fevereiro de 2016.

Fernando Arthur de Freitas Neves
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da reitoria


	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº  0852/2016

